
  

 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS 

 
PORTARIA Nº 002/2019-PPGCJ 

 
 
O Prof. Dr. Dirceu Pereira Siqueira, Coordenador do 
Programa de Doutorado e Mestrado em Direito, no uso 
de suas atribuições, 

  

CONSIDERANDO a Portaria Capes nº 86/2013, de 03/07/2013, que 
aprova o Regulamento do Programa Nacional de Pós-Doutorado/PNPD; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar os professores abaixo para integrar a Comissão do 

processo de seleção de Projetos de Pesquisa de Pós-doutorado do Programa Nacional 

de Pós-doutorado PNPD/CAPES (Portaria Capes nº 86/2013), aberto pelo Edital nº 

006/2019-PPGCJ: 

I – professora doutora Juliana Marteli Fais Feriato – Presidente; 

II – professor doutor Marcelo Negri Soares – membro;  

III – professor doutor Cleber Sanfelici Otero  – membro. 

Art. 2º. A comissão para o processo de seleção de Projetos de 

Pesquisa de Pós doutorado do Programa Nacional de Pós doutorado deverá conduzir 

os trabalhos em conformidade com a Portaria Capes nº 86/2013, da Presidência da 

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, e com 

Edital nº 006/2019-PPGCJ. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

Dê-se ciência. 

Cumpra-se. 

Maringá, 08 de maio de 2019. 

 

 

Prof. Dr. Dirceu Pereira Siqueira 

Coordenador do Programa de Doutorado e Mestrado em Direito 

UNICESUMAR 


